
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

МАТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
                                422624 д.Матюшино, 

                             ул. Березовая, д.25 

                                    тел, факс:   267-01-44                                  

 

 

     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МАТЮШИНО БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
422624  Матюшино авылы, 

Каенлык урамы, 25 нчы йорт, 

тел, факс:    267-01-44       

  
 
 

№ 3                                                                                       «26» января 2021г. 
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

  

 

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства «индивидуальный 

жилой дом» 
 

 

         Рассмотрев заявление Шагиахметовой Назили Рагимовны по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства 

«индивидуальный жилой дом»,  в целях соблюдения прав жителей города 

Лаишево Лаишевского муниципального района на участие в обсуждении 

вопросов разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства, руководствуясь статьей 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального 

закона от 6 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в матюшинском сельском 

поселение Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

         1. Провести публичные слушания с участием граждан деревни 

Матюшино по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства  объекта капитального 

строительства «индивидуальный жилой дом» для земельного участка с 

кадастровым номером 16:24:090201:9685 площадью 800  кв.м, 

расположенного по адресу: Республика Татарстан, Лаишевский 

муниципальный район, д.Матюшино,  право на основание договора аренды 

земельного участка № 1-01-153 от 12.12.2017г. в части уменьшения 

допустимой зоны застройки северной стороны с 3 метров до 0,6 метра.      

    2. Инициатором проведения публичных слушаний является руководитель 

Исполнительного комитета Матюшинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

         3. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в 

пункте 1 настоящего постановления, и определить: 



         3.1 дата и время проведения – 01 марта 2021 года в 15.00 час.; 

         3.2. срок проведения – 1 день; 

         3.3. место проведения – административное здание Исполнительного 

комитета Матюшинского сельского поселенияЛаишевского муниципального 

района Республики Татарстан, расположенное по адресу: РТ, Лаишевский 

муниципальный район, д.Матюшино, ул. Березовая, д.25; 

         3.4. адрес, по которому могут представляться предложения, замечания по 

обсуждаемому вопросу, заявки на участие в публичных слушаниях – РТ, 

Лаишевский муниципальный район, д.Матюшино, ул. Березовая, д.25, 

Исполнительный комитет Матюшинского сельского поселения  в будние дни с 

8.00 до 16.00 час. (за исключением перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час.). 

         4. Исполнительному комитету Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района: 

         4.1.  Подготовить и провести публичные слушания по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства 

«индивидуальный жилой дом» в соответствии с действующим 

законодательством и в установленные данным постановлением сроки. 

         4.2. Совместно с гражданкой   Шагиахметовой Н.Р.    обеспечить 

возможность ознакомления с документами по предмету публичных слушаний 

в административном здании Исполнительного комитета Матюшинского 

сельского поселения (адрес – д.Матюшино, ул. Березовая, д.25) начиная со 

дня, следующего за днем опубликования настоящего постановления. 

          5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в  районной 

газете «Камская Новь» («Кама-Ягы»), на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на специальных 

информационных стендах Матюшюшинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Руководитель                                                                                  Н.И.Миннуллина 

 

 


